МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Амурской области)

ПРОТОКОЛ

«  »  20     г.  №

Благовещенск

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

04.12. 2023 года                № 2023/4

Председательствовал:

Присутствовали:

общественный представитель автономной

некоммерческой организации «Агентство

стратегических инициатив по продвижению

новых проектов» Максимова Татьяна

Викторовна

члены Общественного совета при УФНС

России по Амурской области:

О.В. Фролова, Галоян А.Р.,  Н.Г. Лезина, И.Г.

Птахина, Ю.В. Маркитан,

от УФНС России по Амурской области:

О.С. Супруненко, Т.В. Приезжих, А.А.

Мартюшев, В.В. Брянцев, А.М. Новосадова,

Т.В. Калининская, И.В. Хритова, В.В.

Шмаков, В.А. Летник, Д.С. Мирошкин, М.А.

Петренко

Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Амурской области

И.П. Радченко

I. Актуальные вопросы, возникающие при администрировании

имущественных налогов физических лиц.

1.1. Заслушали выступление главного государственного налогового

инспектора отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества

 2

Управления Д.С. Мирошкина по теме «Актуальные вопросы, возникающие

при администрировании имущественных налогов физических лиц (».

1.2. Решили принять к сведению выступление Д.С. Мирошкина.

1.3. Секретарю Общественного совета М.А. Петренко направить членам

Общественного совета информационные материалы (презентация) по тематике

выступления.

1.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

II. Итоги контрольно-надзорной деятельности налоговых органов

Амурской области в 2023 году.

2.1.  Заслушали выступление заместителя руководителя Управления Т.В.

Калининской по теме «Итоги контрольно-надзорной деятельности налоговых

органов Амурской области в 2023 году».

2.2.  Решили принять к сведению выступление Т.В. Калининской.

2.3. Секретарю Общественного совета М.А. Петренко направить членам

Общественного совета информационные материалы (презентация) по тематике

выступления.

2.4. Членам Общественного совета довести  информационные

материалы (презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса

Амурской области, используя все каналы коммуникаций.

III. Судебная практика по отдельным вопросам (кейсы).

3.1. Заслушали выступление исполняющего обязанности начальника

правовой отдела №1 В.А. Летник по теме «Судебная практика по отдельным

вопросам (кейсы)».

3.2.  Решили принять к сведению выступление В.А. Летник.

3.3. Секретарю Общественного совета М.А. Петренко направить членам

Общественного совета информационные материалы (презентация) по тематике

выступления.

3.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

IV. Актуальные изменения для субъектов предпринимательской

деятельности.

4.1. Заслушали выступление заместителя руководителя Управления В.В.

Брянцева «Актуальные изменения для субъектов предпринимательской

деятельности».

4.2. Приняли к сведению выступление В.В. Брянцева.

4.3. Секретарю Общественного совета М.А. Петренко направить членам

Общественного совета информационные материалы (презентация) по тематике

выступления.

4.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

V. Рассмотрение отчета о работе с обращениями граждан в УФНС России

по Амурской области, включая информацию о тематике поступивших

 3

обращений граждан, а также анализ наиболее острых тем, представляющих

для заявителей повышенный интерес.

5.1. Заслушали выступление начальника общего отдела И.В. Хритовой по

теме «Рассмотрение отчета о работе с обращениями граждан в УФНС России по

Амурской области, включая информацию о тематике поступивших обращений

граждан, а также анализ наиболее острых тем, представляющих для заявителей

повышенный интерес».

5.2. Приняли к сведению выступление И.В. Хритовой.

5.3. Секретарю Общественного совета М.А. Петренко направить членам

Общественного совета информационные материалы (презентация) по тематике

выступления.

5.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

VI. Итоги работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в налоговых органах Амурской области.

6.1. Заслушали выступление исполняющего обязанности начальника

отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений и безопасности

В.В. Шмакова по теме «Итоги работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в налоговых органах Амурской области».

6.2. Приняли к сведению выступление В.В. Шмакова.

6.3. Секретарю Общественного совета М.А. Петренко направить членам

Общественного совета информационные материалы (презентация) по тематике

выступления.

6.4. Членам Общественного совета довести  информационные материалы

(презентация) по тематике  выступления до представителей бизнеса Амурской

области, используя все каналы коммуникаций.

VII. Разное.

7.1. Вновь заслушали председателя ОС Т.В. Максимову по вопросу

вывода из состава Общественного совета отдельных его членов – О.С.

Гордиенко и П.А. Ярового, а также приняли во внимание заявления от

указанных членов Совета.

7.2. Решили начать процедуру доформирования ОС с 2024 года.

7.3. Подписали (руководитель Управления О.С. Супруненко и

председатель ОС Т.В. Максимова) план работы ОС на 2024 год.

Председатель Общественного

совета

          Т.В. Максимова

Секретарь Общественного совета

_________    М.А. Петренко

04.12.2023